
 

 

EBAZPENA, LANBIDE-EUSKAL ENPLEGU ZER-
BITZUKO LANERATZEA AKTIBATZEKO ZUZEN-
DARIARENA. HONEN BIDEZ EZARTZEN DA ZER 
ERAKUNDE DAUDEN BAIMENDUTA LAGUNTZA-
ILE GISA ARITZEKO, ZEIN HAUTAKETA ETA LA-
GUNTASUN JARDUERAGATIK DAGOKIO DIRU-
LAGUNTZA, EKINTZAILETZAKO TOKIKO 
PROIEKTUEN BARRUAN, ENPRESA-IDEIAK GA-
RATZEKO ETA ENPRESA-PROIEKTU BERRIAK 
ABIAN JARTZEKO LAGUNTZAK EMATEKO 
DEIALDIA GAUZATZEKO. 

 

 RESOLUCIÓN DE LA DIRECTORA DE ACTIVA-
CIÓN LABORAL DE LANBIDE-SERVICIO VASCO 
DE EMPLEO POR LA QUE SE DETERMINAN LAS 
ENTIDADES AUTORIZADAS PARA ACTUAR 
COMO COLABORADORAS Y LA SUBVENCION A 
CONCEDER POR SU ACTIVIDAD DE SELECCIÓN, 
ACOMPAÑAMIENTO Y/O TUTORIZACIÓN, EN LA 
EJECUCIÓN DE LA CONVOCATORIA DE AYUDAS 
DE APOYO A LAS PERSONAS PROMOTORAS 
PARA EL DESARROLLO DE UNA IDEA EMPRESA-
RIAL Y PARA LA PUESTA EN MARCHA DE NUE-
VAS ACTIVIDADES EMPRESARIALES EN EL 
MARCO DE PROYECTOS LOCALES DE EMPREN-
DIZAJE. 

Aztertu ditugu ekintzailetzako toki-proiektuen barruan 
enpresa-jarduera berriak abiaraztera bideratutako 
diru-laguntzak emateko deialdian laguntzaile gisa jar-
duteko interesa duten erakundeek Lanbide-Euskal 
Enplegu Zerbitzuan aurkeztutako eskabideak (deial-
dia Lanbideren Administrazio Kontseiluak 2021(e)ko 
maiatzaren 25an  egindako saioan onartu zen), eta 
honako hauek hartu ditugu kontuan: 

 Vistas las solicitudes presentadas en Lanbide-
Servicio Vasco de Empleo, por las entidades 
interesadas en actuar como colaboradoras en la 
convocatoria de ayudas destinadas a impulsar la 
puesta en marcha de nuevas actividades 
empresariales en el marco de proyectos locales de 
emprendizaje, aprobada por Acuerdo del Consejo de 
Administración de Lanbide adoptado en su sesión de 
25 de mayo de 2021, y con base en los siguientes: 

GERTAKARIAK  HECHOS 

LEHENENGOA.- Lanbide-Euskal Enplegu Zerbi-
tzuko zuzendari nagusiak  2021(e)ko maiatzaren 
26an emandako ebazpenaren bidez, 2021/06/16an 
EHAAn argitaratu zen enpresa-jarduera berriak abia-
raztea bultzatzera bideratutako laguntzen 2021(e)ko 
deialdia, gorago aipatu dena.  

 PRIMERO.- Mediante Resolución de 26 de mayo de 
2021, de la Directora  General de Lanbide-Servicio 
Vasco de Empleo,  se publicó en el BOPV de 
16/06/2021 la convocatoria de ayudas de apoyo a las 
personas emprendedoras para el ejercicio 2021 

BIGARRENA.- Programan parte hartzeko eta era-
kunde laguntzaile bihurtzeko eskabideen epea (deial-
diaren 3.7 artikuluan aipatzen dena) amaituta, aur-
keztutako eskabide guztiak aztertu dira, 3.9 artiku-
luan aurreikusitakoaren arabera. 

 SEGUNDO.- Finalizado el plazo de presentación de 
solicitudes para participar en el programa y obtener la 
condición de entidades colaboradoras señalado en el 
artículo 3.7 de la convocatoria, se ha  analizado el 
conjunto de las mismas conforme a lo previsto en el 
artículo 3.9. 

HIRUGARRENA.- III. lerroari dagokionez (Enpresa 
proiektu berriak abian jartzeko laguntzak – APEA), 
deialdian aurreikusitako baliabide ekonomikoak aski 
dira erakunde laguntzaileek artatu nahi dituzten ekin-
tzaileentzako laguntzak estaltzeko. Deialdiak lerro 

 TERCERO.- En lo que refiere a la Línea III (Ayudas a 
la Puesta en Marcha de Nuevos Proyectos Empresa-
riales - APEA), los recursos económicos dispuestos 
en la convocatoria son suficientes para la cobertura de 



 

honetarako egokitzen dituen 400.000,00 euroetatik, 
347.850,00 euro eskatu dira, 52.150,00 euroko gera-
kina utziz (26.075,00 euro 2021(e)ko ekitaldian eta 
26.075,00 euro 2022an). 

las ayudas a todas las personas que las entidades co-
laboradoras han propuesto atender. De los 
400.000,00 euros que la convocatoria establece para 
esta línea, se han solicitado 347.850,00 euros, de-
jando un remanente de 52.150,00 euros (26.075,00 
euros del ejercicio 2021 y 26.075,00 del ejercicio 
2022). 

Modu berean, entitate laguntzaileek (ENTI/ENTA) 
onuradunen hautaketa eta laguntza jarduerak finan-
tzatzeko dauden baliabide ekonomikoak ere nahi-
koak dira. Deialdiak amaitzeko ezartzen dituen 
380.000 euroetatik 324.600,00 eskatu dira, 55.400,00 
euroko gainerakoa utziz (37.400,00 euro 2021ko eki-
taldian eta 18.000,00 euro 2022an). 

 De igual manera los recursos económicos dispuestos 
para la financiación de las actividades de selección y 
acompañamiento de las personas beneficiarias por 
parte de las entidades colaboradoras (ENTI/ENTA) 
son también suficientes. De los 380.000 euros que la 
convocatoria establece para su realización, se han so-
licitado 324.600,00, dejando un remanente de 
55.400,00 euros (37.400,00 euros del ejercicio 2021 y 
18.000,00 euros del ejercicio 2022).   

LAUGARRENA.- Ordea, deialdiaren II. lerrorako (En-
presa-ideiak garatzeko laguntzak – APEI)  egokitu-
tako baliabide ekonomikoak, 425.000,00 euro, ez dira 
nahikoak izan erakunde laguntzaileek artatu nahi di-
tuzten ekintzaileentzako laguntzak estaltzeko. Eska-
tutako laguntza guztiak estaltzeko 32.350,00 euro 
gehiago behar dira 2021ean. 
 

 CUARTO.-  En cambio, los  recursos económicos dis-
puestos para la línea II (Ayudas al Desarrollo de una 
Idea Empresarial - APEI) de la Convocatoria, 
425.000,00 euros,  no han sido suficientes para la co-
bertura de las ayudas a las personas emprendedoras 
que las entidades colaboradoras han propuesto aten-
der. Son necesarios 32.350,00 euros adicionales en el 
ejercicio 2021 para cubrir todas las ayudas solicitadas.

BOSTGARRENA.- Gauzak honela, deialdiaren 2.3 
artikuluan ezarritakoaren arabera, APEIren lerroko 
kreditu-falta bete da, ENTI/ENTA lerroko funtsen so-
berakinetik datozen soberakinekin. Zehazki, intsul-
datu diren zenbatekoak honakoak dira: 

 QUINTO.- Esto así, de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 2.3 de la convocatoria, se ha cubierto la 
falta de crédito en la Línea de APEI con remanen-
tes  procedentes del excedente de fondos de las línea 
ENTI/ENTA. Concretamente, los importes traspasa-
dos han sido los siguientes: 

 - ENTI/ENTA lerrotik hartutakoak: 32.350,00 euro,
2021. urtekoari dagokiona. 

 - Procedentes de la línea ENTI/ENTA: 32.350,00 eu-
ros, correspondientes al año 2021. 

   

ZUZENBIDEKO OINARRIAK  FUNDAMENTOS DE DERECHO 

LEHENA.- Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko Lane-
ratzea Aktibatzeko zuzendaria da ebazpen hau ema-
teko organo eskuduna; horrela xedatzen baita maia-
tzaren 22ko 82/2012 Dekretuan, zeinaren bidez Lan-
bideren Estatutuak onartzen diren, 12.1.b) eta 14.1 
artikuluetan, Lanbideko Estatutuak aldatzen dituen 
ekainaren 29ko 156/2021 Dekretuak emandako idaz-
ketaren arabera. 

 PRIMERO.- La Directora de Activación Laboral de 
Lanbide-Servicio Vasco de Empleo es el órgano com-
petente para dictar la presente Resolución, de confor-
midad con lo dispuesto en los artículos 12.1.b) y 14.1 
de los Estatutos de Lanbide, aprobados por Decreto 
82/2012, de 22 de mayo, según redacción dada por el 
Decreto 156/2021, de 29 de junio, de modificación de 
los Estatutos de Lanbide. 

BIGARRENA.- Aurreikusitako kreditua ez denez aski 
izan APEI  lerroa finantzatzeko, beste lerroetako fun-
tsen soberakina erabiliko da osorik finantzatu ezin 

 SEGUNDO.- Dado que el crédito asignado en la con-
vocatoria no ha sido suficiente para financiar la Línea 
de APEI, el excedente de fondos de otras líneas se 



 

izan diren lerroak finantzatzeko, deialdiaren 2.3. arti-
kuluan ezarritakoari jarraikiz. 
 

destinará a financiar las líneas que no han podido fi-
nanciarse en su totalidad, de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 2.3 de la convocatoria 

EBAZTEN DU:  RESUELVE 

LEHENA.- Ebazpen honen I. eta II. ERANSKINETAN 
zehaztutako erakundeei laguntzaile gisa jarduteko 
baimena ematea, deialdiaren 3.10 artikuluan ezarrita-
koaren arabera, baimendutako erakunde bakoitzak 
sustatzaileen gehienezko kopuru bati aholkuak eta 
tutoretza emateko, eranskin berean jasotzen diren 
enpresa-proiektu berriak ezar ditzaten, eta deialdian 
aurreikusitako diru-laguntzak kudeatu eta ordain-
tzeko. 
 

 PRIMERO.- Autorizar para actuar como entidades co-
laboradoras a las entidades relacionadas en los 
ANEXOS I y II a la presente Resolución, de conformi-
dad con lo establecido en el artículo 3.10 de la convo-
catoria, para el asesoramiento y/o tutorización, por 
cada una de ellas, del número máximo de personas 
promotoras para la implantación de nuevos proyectos 
empresariales que se recogen en el mismo, así como 
para la gestión y pago de las subvenciones previstas 
en la convocatoria. 

BIGARRENA.- I ERANSKINEAN zerrendatzen diren 
erakunde bakoitzari dagokio gehiengo dirulaguntza 
zehaztea, hauek hautaketa eta laguntasun egin be-
harreko jarduerengatik. 

 SEGUNDO.- Determinar la subvención máxima que 
por su actividad de selección y acompañamiento le co-
rresponde a cada una de las Entidades relacionadas 
en el ANEXO I. 

HIRUGARRENA.- II ERANSKINEAN zerrendatzen 
diren erakunde bakoitzari dagokio gehiengo diru-la-
guntzak zehaztea. Hauek erakundeek  II. Kapituluan 
(enpresa-ideiak garatzeko laguntzak). eta  III. Kapitu-
luan (enpresa-proiektu berriak abian jartzeko lagun-
tzak). aurreikusitako laguntzen onuradunei ordain-
duko dizkie. 

 TERCERO.-. Determinar las subvenciones máximas 
que deberán abonar a las personas beneficiarias de 
las ayudas previstas en el Capítulo II (Ayudas al desa-
rrollo de una idea empresarial) y en el Capítulo III 
(Ayudas a la puesta en marcha de nuevos proyectos 
empresariales) de la convocatoria cada una de las En-
tidades relacionadas en el ANEXO II. 

LAUGARRENA.- Baimendutako erakundeek dago-
kien lankidetza-hitzarmena sinatu beharko dute, zei-
naren bidez lankidetzaren nondik norakoak zehaz-
tuko baitira, deialdiaren II. eranskinean jasotako ere-
duari jarraikiz. 

 CUARTO.- Las entidades autorizadas deberán suscri-
bir el correspondiente Convenio de Colaboración en el 
que se concretarán los extremos de la misma, según 
el modelo recogido en el Anexo II de la convocatoria. 

 Hitzarmena sinatuz gero, ebazpena onartzen dela 
ulertuko da. Hori egin ezean, erakundeak bere eska-
eran atzera egiten duela ulertuko da eta artxibatu 
egingo da. 

 La firma de dicho Convenio supondrá la aceptación de 
esta Resolución, caso contrario se entenderá que la 
entidad desiste en la solicitud, procediéndose a su ar-
chivo. 

JAKINARAZ BEKIO ebazpen hau interesdunari, 
eta berariaz adierazi ez diola amaiera ematen 
administrazio-bideari eta, haren aurka, gora jo-
tzeko errekurtsoa jarri ahal izango duela Lan-
bide-Euskal Enplegu Zerbitzuko zuzendari na-
gusiari hilabeteko epean, jakinarazi eta hurrengo 
egunetik aurrera. 
 

 NOTIFIQUESE la presente Resolución a la parte in-
teresada, haciéndole saber que la misma no pone fin 
a la vía administrativa y que contra ella podrá interpo-
nerse recurso de alzada ante la Directora General de 
Lanbide-Servicio Vasco de Empleo en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente a su notificación. 
 

M.ª TERESA MARTÍNEZ GRANADO 
LANBIDE EUSKAL ENPLEGU ZERBITZUKO LANERATZEA AKTIBATZEKO ZUZENDARIA 

DIRECTORA DE ACTIVACIÓN LABORAL DE LANBIDE-SERVICIO VASCO DE EMPLEO 
 


